
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO
www.comune.ilbono.og.it

____________________________________________________________________________________
COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

       N° 56 del 30-06-2021

Oggetto: APPROVAZIONE VALUTAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI E RELAZIONE SULLA
PERFORMANCE 2020.

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 17:15, regolarmente
convocata, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Sigg.:

Murru Giampietro Sindaco P
Stochino Flavio Vice Sindaco P
Depau Arianna Assessore P
Lai Carla Assessore P
Depau Mirella Assessore P

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Favorevoli 5
Contrari 0
Astenuti 0

Il Sig.  Murru Giampietro in qualità di Sindaco, constatata la legalità dell’adunanza, per il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in
oggetto.

Assiste alla seduta il Segretario Comunale , Mameli Giacomo, il quale provvede alla redazione
del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs. 18.8.2000, n°267 e
ss.mm.ii.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
il Consiglio Comunale nella seduta del 23/12/2019 ha approvato con propria deliberazione n. 42 il1.
Documento Unico di Programmazione Pluriennale 2020/2022;
il Consiglio Comunale nella seduta del 23/12/2019 ha approvato con propria deliberazione n. 43 il Bilancio di2.
Previsione 2020, nonché il Bilancio Pluriennale 2020/2022;
Deliberazione di C.C. n. 3 del 30.01.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto: "Art. 175, comma 2 del D.3.
lgs.vo 267/2000 - variazione n. 1 al DUP e al Bilancio di Previsione 2020-2022";
Deliberazione di G.C. n. 15 del 08.04.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto: "Art. 175, comma 4 del4.
D.lgs. 267/2000 - emergenza covid-19 solidarietà alimentare - variazione al DUP e al bilancio"
successivamente ratificata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 8 del 08.06.2020;
Deliberazione di G.C. n. 16 del 08.04.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto : "Art. 175, comma 5-bis5.
lett. d), del d.lgs. n. 267/2000 - 1 variazione alla dotazione di cassa del bilancio di previsione finanziario
2020/2022";
Deliberazione di G.C. n. 20 del 24.04.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto: "Art. 175, comma 4 del6.
D.lgs. 267/2000 - emergenza covid-19 - variazione al DUP e al bilancio" successivamente ratificata dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 9 del 08.06.2020;
Deliberazione di C.C. n. 10 del 08.06.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto "Applicazione quota7.
avanzo di amministrazione vincolato al bilancio di previsione 2020-2022 annualità 2020;
Deliberazione di C.C. n. 11 del 08.06.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto : " Art. 175, comma 2 del8.
D.lgs. 267/2000 - variazione n. 2 al DUP 2020-2022 e al bilancio di previsione 2020-2022";
Deliberazione di C.C. n. 16 del 29.06.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto "Applicazione quota9.
avanzo di amministrazione esercizio finanziario 2019 al bilancio di previsione 2020-2022 annualità 2020;
Deliberazione di C.C. n. 18 del 30.07.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto " Art. 175 comma 8 e 193,10.
comma 2, del TUEL assestamento generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri di bilancio";
Deliberazione di G.C. n. 43 del 09.09.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto: "Art. 175, comma 4 del11.
D.lgs. 267/2000 - variazione al DUP e al bilancio" successivamente ratificata dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 27 del 08.10.2020;
Deliberazione di C.C. n. 28 del 08.10.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto "Applicazione quota12.
avanzo di amministrazione vincolato al bilancio di previsione 2020-2022 annualità 2020;
Deliberazione di C.C. n. 33 del 08.10.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto " Art. 175 comma 2, D.lgs.13.
267/2000 - variazione al DUP 2020-2022 e al bilancio di previsione 2020-2022";
Deliberazione di C.C. n. 34 del 08.10.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto "Applicazione quota14.
avanzo di amministrazione libero e vincolato derivante dall'esercizio finanziario 2019 al bilancio di previsione
2020-2022 annualità 2020;
Deliberazione di G.C. n. 55 del 20.11.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto: "Art. 175, comma 4 del15.
D.lgs. 267/2000 - variazione al DUP e al bilancio di previsione 2020-2022 " successivamente ratificata dal
Consiglio Comunale con deliberazione n. 44 del 30.11.2020;
Deliberazione di C.C. n. 45 del 30.11.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto "Applicazione quota16.
avanzo di amministrazione esercizio finanziario 2019 al bilancio di previsione 2020-2022 annualità 2020;
Deliberazione di C.C. n. 46 del 30.11.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto " Art. 175 comma 2, D.lgs.17.
267/2000 - variazione al DUP 2020-2022 e al bilancio di previsione 2020-2022";
Deliberazione di G.C. n. 64 del 10.12.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto : "Art. 175, comma 5-bis18.
lett. d), del d.lgs. n. 267/2000 - variazione alla dotazione di cassa del bilancio di previsione finanziario
2020/2022";
Deliberazione di G.C. n. 69 del 18.12.2020, esecutiva a termini di legge, ad oggetto : "Art. 175, comma 5-bis19.
lett. d), del d.lgs. n. 267/2000 - variazione alla dotazione di cassa del bilancio di previsione finanziario
2020/2022";

- la Giunta comunale con deliberazione n. 38 del 24/07/2020 ha approvato il PEG in forma semplificata e
assegnazione obiettivi ai responsabili di servizio titolari di posizione organizzativa.

RICHIAMATI:
il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il regolamento del sistema integrato dei controlli interni;
l’art. 107, comma 1, dello stesso T.U., che testualmente recita: “Spetta ai dirigenti la direzione degli
uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai regolamenti. Questi si uniformano
al principio per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-06-2021 - Pag. 2 - Comune di Ilbono



governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.”;

RIBADITO che nel Piano Esecutivo di Gestione e nel Piano delle Performance sono individuati i responsabili dei
servizi dell’ente, cui vengono affidate le risorse finanziarie necessarie al conseguimento degli obiettivi loro
affidati;

PRECISATO che l’attribuzione degli obiettivi è stata realizzata sulla base degli indirizzi strategici delineati,
garantendo il mantenimento dei livelli adeguati di servizio;

CONSIDERATO che le fasi di monitoraggio periodico hanno rappresentato, altresì, il momento all’interno del
quale l’Amministrazione e i responsabili hanno proceduto ad una gestione dinamica degli obiettivi.

VISTO l’art 16, comma 2, del D.Lgs. 150/2009;

VISTI i seguenti verbali del Nucleo di valutazione:
n. 1 del 17/05/2021 con cui  è stata trasmessa la proposta di valutazione finale dei responsabili - anno
2020”;
attestazione e griglia di  rilevazione del 21/06/2021 sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al
31 maggio 2021;

VISTA l’allegata proposta di Relazione sulla Performance anno 2020 predisposta dal Segretario Comunale, con la
quale vengono evidenziati, a consuntivo, con riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi ed
individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati, ai sensi dell’art. 10 D.Lgs. 150/2009;

DATO ATTO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 comma 1, come
modificato dall’art.  3 del D.L. 174/2012 convertito dalla legge 213/2012 , e dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs.
267/2000, hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

Il Segretario Comunale per quanto concerne la regolarità tecnica;
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile.

VISTI:
il Decreto Legislativo 18 agosto  2000 n. 267, recante Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali e successive modificazioni e integrazioni;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

CON VOTI FAVOREVOLI all’unanimità espressi in forma palese

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante  della presente deliberazione;

DI PRENDERE ATTO della valutazione finale dei Responsabili dei Servizi relativa all’anno 2020 e approvare la
Relazione Finale sulla Performance per l’anno 2020, allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, unitamente alla Relazione, verrà pubblicato sul sito del Comune di
Ilbono, nell’apposita sezione all’interno di Amministrazione trasparente.

Infine,

CON VOTI FAVOREVOLI all’unanimità espressi in forma palese

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-06-2021 - Pag. 3 - Comune di Ilbono



DI DICHIARARE l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, stante l’urgenza di provvedere, ai sensi
dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n° 267.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to Murru Giampietro F.to Mameli Giacomo

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-06-2021 - Pag. 4 - Comune di Ilbono



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, 1° COMMA, D.LGS. 18.8.2000, N.267 E SS.MM.II.

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere Regolarità
tecnica per quanto concerne la regolarità tecnico – amministrativa.

Ilbono 23-06-21

Il Responsabile del Servizio
F.to Mameli Giacomo

Ai sensi dell’art. 49, 1°comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. si esprime il parere Regolarita'
contabile per quanto concerne la regolarità contabile.

Ilbono 11-06-21

Il Responsabile del Servizio
F.to Casu Piero Giorgio

___________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 30-06-2021 perché dichiarata immediatamente
eseguibile, (Art. 134 comma 4 D. Lgs 267/2000)
Ilbono, 30-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mameli Giacomo

____________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994, n. 38,modificata con
L.R. n.7/98, è stata pubblicata all’albo pretorio comunale on-line sul sito www.comune.ilbono.og.it  dal
, e vi rimarrà fino al            come prescritto dall'art. 124, del D. Lgs. n. 267/2000 ed è stata trasmessa
contestualmente ai gruppi consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 della Legge n.267/00.
Dalla Residenza Comunale, Addì

                                                    IL FUNZIONARIO INCARICATO

Cotza Barbara

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

Ilbono,
IL SEGRETARIO COMUNALE

Mameli Giacomo

DELIBERA DI GIUNTA n. 56 del 30-06-2021 - Pag. 5 - Comune di Ilbono

http://www.comune.ilbono.og.it/

